
 

 

 

 

 

 

Resolución Nº 3392  
Expte. Nº 2918 

 
Paraná, 14 de Junio de 2024 

VISTO 

La Resolución Nº 3377 dictada por este Directorio en fecha 19 de abril de 2024; 

CONSIDERANDO 

Que el día 30 de mayo del corriente, las Secciones de Colón, Concordia, 

Diamante, Federación, Federal, Gualeguay, Gualeguaychú, La Paz, Nogoyá, Paraná, Rosario 

del Tala, Victoria y Villaguay han presentado la lista de candidatos para la renovación de 

miembros del Consejo por el periodo 2024-2026 y que corresponden a los abogados de la 

provincia de Entre Ríos en condiciones de participar en el acto eleccionario del día 28 de junio 

de 2024, de acuerdo al Art. 17 de la Ley 9005; 

Que a la fecha no se han recepcionado listas de representantes del Colegio de 

Procuradores de Entre Ríos y de las Secciones Concepción del Uruguay, San José de Feliciano 

y San Salvador; 

Que las listas presentadas cumplen con los requisitos exigidos en el Reglamento 

Electoral -Resolución Nº 1660- respetando, la mayoría de ellas, la paridad de género establecida 

en el la Ley 24.412;  

Que por lo aquí expuesto y no habiéndose producido impugnaciones u 

observaciones a las listas presentadas corresponde proceder a la oficialización de las listas de 

candidatos de conformidad al orden que se expresa en la parte resolutiva de la presente;  

 

Por ello: 

 

EL DIRECTORIO DE LA CAJA FORENSE DE ENTRE RÍOS 

R E S U E L V E: 

Art. 1º) Oficializar las siguientes listas por sección para Consejeros: 

- Por Sección Colon:  

 Lista “Caja Forense Colon” 

 Consejero Titular: Dr. Rubén Darío Gallicet Bourbon.   

 

- Por Sección Concordia:  

Lista “Naranja” 

 Consejero Titular: Dra. Mariana Kremer Giannini  

 Consejero Suplente: Dr. Facundo Oscar Carnevalini   



 

 

 

 

 

 

Resolución Nº 3392  
Expte. Nº 2918 

 
 

- Por Sección Diamante: 

Lista “Unión Forense” 

Consejero Titular: Dr. Eduardo Hernán Masset 

 Consejero Suplente: Dra. Elina Graciela Herdt 

 

- Por Sección Federación: 

 Consejero Titular: Dra. Andrea Viviana Candarle 

 Consejero Suplente: Dra. Maria Soledad Fochesatto  

 

- Por Sección Federal: 

 Consejero Titular: Dr. Marcelo Alfredo Fornero 

 Consejero Suplente: Dr. Manuel Norberto Duarte 

 

- Por Sección Gualeguay:  

Consejero Titular: Dr. Elizalde Rodrigo 

Consejero Suplente: Dra. Maria José Lagrenade  

 

- Por Sección Gualeguaychú: 

 Consejero Titular: Dra. Alejandra Noemi Marchese 

 

- Por Sección La Paz 

Lista “Dignidad y Seguridad Social”  

Consejero Titular: Dr. Juan Felix Lawrie  

Consejero Suplente: Dr. Carlos Guillermo Bosi 

 

- Por Sección Nogoyá: 

 Consejero Titular: Dra. Claudia Noemí Sterren 

 

- Por Sección Paraná: 

 Lista “Azul y Blanca” 

 Consejero Titular: Dr. Alfredo Martin Arguello de la Vega 

 Consejero Suplente: Dr. Joaquín Sampayo 

 

- Por Sección Rosario del Tala: 

 Lista “Forense Tala” 

 Consejero Titular: Dr. Alejandro Alberto Velazquez 

 Consejero Suplente: Dra. Maria Cecilia Pruzzo 

 

- Por Sección Victoria: 

 Consejero Titular: Dra. Rosana Maria Zapata 

 Consejero Suplente: Dra. Maria Elvira Diel 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Resolución Nº 3392  
Expte. Nº 2918 

 
- Por Sección Villaguay:  

Lista “Verde” 

 Consejero Titular: Dra. Maria Fernanda Espinosa 

Consejero Suplente: Dr. Gonzalo Alan Conelli 

 

Art. 2º) Notificar, comunicar, registrar y archivar. 


		2024-06-21T09:52:45-0300
	CAMPOS Luis Maria


		2024-06-24T08:13:13-0300
	ISMAIL FERNANDEZ Dante Omar




